
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Центр обеспечения мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных 

ситуаций и пожарной безопасности города Красноярска»

ПРИКАЗ

г. Красноярск

О противодействии коррупции

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф? ' 
противодействии коррупции», Распоряжением Администрация города 
Красноярска от 11.01.2024 г. № l-opr «Об утверждении плана 
противодействия коррупции в администрации города Красноярска на 
2024 год» для повышения эффективности мероприятий по 
противодействию коррупции в муниципальном казенном учреждении 
«Центр обеспечения мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций и пожарной безопасности города Красноярска»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить главного специалиста отдела материально- 
технического снабжения Широченко И.О. ответственной 
организацию работы по противодействию коррупции в муниципальном 
казенном учреждении «Центр обеспечения мероприятий гражданской 
обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности города 
Красноярска» на 2024 г.

2. Утвердить план противодействия коррупции в 
муниципальном казенном учреждении «Центр обеспечения 
мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности города Красноярска» на 2024 год 
(Приложение).

3. Контроль исполнения приказа возложить заместителя 
директора-начальника отдела материально-технического снабжения 
Алексеева Р.В.

Колегов А.Э.Директор



УТВЕРЖДАЮ 
Директор МКУ «ЦОМ ГО, ЧС и ПБ» 

-А.Э. Колегов 
' « » О-/_______ 2024 г.

ПЛАН 
противодействия коррупции в Муниципальном казенном учреждении 

«Центр обеспечения мероприятий гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности города 
Красноярска» на 2024 год

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4
1 Размещение плана противодействия коррупции в МКУ «ЦОМ ГО, ЧС и 

ПБ» на 2024 год (далее - План учреждения) на официальном сайте 
администрации города, на сайте МКУ «ЦОМ ГО, ЧС и ПБ» 
(http://www.edds124.ru)

до 29.01.2024 Главный специалист 
Широченко И.О.;
Главный специалист 
Иванов К.А.

2 Ознакомление под роспись работников МКУ «ЦОМ ГО, ЧС и ПБ» с 
планом противодействия коррупции в администрации города Красноярска 
на 2024, утвержденным Распоряжением администрации г. Красноярска от 
11.01.2024 № 1-орг., Планом учреждения на 2024 год

до 29.01.2024 Главный специалист 
Широченко И.О.

3 Внесение изменений в План учреждения на 2024 год по мере изменения 
действующего законодательства о противодействии коррупции, 
ознакомление работников МКУ «ЦОМ ГО, ЧС и ПБ» с изменениями, 
вносимыми в План учреждения на 2024 год

в течение года Главный специалист
Широченко И.О.

4 Предоставление информации об исполнении плана противодействия 
коррупции в администрации города Красноярска на 2024, утвержденного 
Распоряжением администрации г. Красноярска от 11.01.2024 № 1-орг., 
Плана учреждения на 2024 год

по итогам полугодия 
до 12.07.2024, по 
итогам года до 
20.01.2024, по

Главный специалист 
Широченко И.О.

http://www.edds124.ru


№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4
пункту 52 Плана 

города до 13.12.2024

5 Подведение итогов выполнения мероприятий, предусмотренных Планом 
учреждения на 2024 год

по итогам 
полугодия, года

Главный специалист
Широченко И.О.

6 Анализ обращений граждан и организаций в ходе их рассмотрения на 
предмет наличия информации о признаках коррупции в МКУ «ЦОМ ГО, 
ЧС и ПБ»

в течение года Главный специалист 
Широченко И.О.

7 Проведение антикоррупционной экспертизы локальных нормативных 
правовых актов и их проектов в МКУ «ЦОМ ГО, ЧС и ПБ»

в течение года Главный специалист 
Широченко И.О.
Главный специалист 
Сизина М.С.

8 Приведение в соответствие с действующим законодательством ранее 
изданных правовых актов по вопросам, относящимся к компетенции МКУ 
«ЦОМ ГО, ЧС и ПБ»

в течение года Главный специалист 
Широченко И.О.
Главный специалист 
Сизина М.С.

9 Обеспечение своевременности, полноты и качества принимаемых мер по 
протестам и требованиям прокурора об изменении нормативных правовых 
актов в связи с выявленными коррупциогенными факторами

в сроки, 
предусмотренные 

Федеральным 
законом

от 17.01.1992 
№2202-1 

«О прокуратуре 
Российской 
Федерации»

Главный специалист 
Широченко И.О.
Главный специалист 
Сизина М.С.



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4
10 Соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд

в течение года Заместитель 
директора- 
начальник отдела 
Алексеев Р.В.; 
Главный бухгалтер 
Синипостол Т.П.; 
Главный специалист 
Широченко И.О.; 
Главный специалист 
Катаева А.С.;
Экономист 1 
категории 
Наливайко Т.П.

И Использование в работе при подготовке к размещению извещения об 
осуществлении закупки для муниципальных нужд (нужд заказчиков) 
примерных форм электронных документов, входящих в состав такого 
извещения, разработанных департаментом муниципального заказа 
администрации города

в течение года Главный специалист 
Широченко И.О.;
Главный специалист 
Катаева А.С.;
Экономист
1 категории 
Наливайко Т.П.

12 Включение в проект контрактов антикоррупционной оговорки, примерная 
формулировка которой разработана департаментом муниципального заказа 
администрации города

в течение года Главный специалист 
Широченко И.О.;
Главный специалист 
Катаева А.С.;
Экономист
1 категории 
Наливайко Т.П.



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Исполнитель

1 2 3 4
13 Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с 

коррупцией (9 декабря)
ноябрь-декабрь

2024 года
Главный специалист 
Широченко И.О.

14 Проведение анализа результатов рассмотрения обращений
правоохранительных, контрольных и надзорных органов по вопросам 
нарушения законодательства в области противодействия коррупции

ежеквартально Главный специалист 
Широченко И.О.

15 Обеспечение функционирования в администрации города «телефона 
доверия», размещение на официальном сайте администрации города, на 
официальном сайте МКУ «ЦОМ ГО, ЧС и ПБ» (http://www.eddsl24.ru) и в 
местах приема граждан информации о его работе

в течение года Главный специалист 
Широченко И.О.;
Главный специалист
Иванов К.А.

16 Ознакомление под роспись работников МКУ «ЦОМ ГО, ЧС и ПБ» с 
локальными нормативными правовыми актами по противодействию 
коррупции

по мере
необходимости

Начальник отдела 
Лыткина Е.С.;
Главный специалист 
Широченко И.О.

Главный специалист Широченко И.О.

http://www.eddsl24.ru

